
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1000 |  Macau, 06 de abril de 2016

EXECUTIVO.:PODER
PORTARIA  Nº 488/2016, DE 06 DE ABRIL DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Luciana Alves da Silva, CPF n° 737.410.004-34,  para o  Cargo em
Comissão de Secretária, símbolo CC 1, lotado na Secretaria de Turismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –

PORTARIA  Nº 489/2016, DE 06 DE ABRIL DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Edna Maria da Silva Ferreira e Silva, CPF n° 538.678.904-04, para
o Cargo em Comissão de Subcoordenadora, símbolo CC 5, lotado na Secretaria de
Turismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

Portaria Nº 490/2016, de 06 de Abril de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade (Súmula 473 do STF),
a exoneração do(a) servidor(a), Jose Cipriano da Silva Neto, CPF n° 009.317.674-07 do
Cargo em Comissão de Assessor Técnico II, símbolo AT-2, lotado na Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Pesca.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de Abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –

João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 491/2016 de 06 de abril de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o ofício nº 0272/2016/1ª PmJM, de 30 de março de 2016, da 1ª
Promotoria da Comarca de Macau.
RESOLVE:
Art.1º - Cessão pelo prazo de 01(um) ano de 01/04/2016 a 31/03/2017, da servidora
Giselda Vasconcelos Nogueira Sena, matricula nº 000205, CPF 465.438.994-68 na
função de Assistente Social, lotada na secretaria de Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social, sem ônus para o órgão cedente. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor nesta data, retroagindo seus efeitos ao dia
01/04/2016.
Palácio “João Melo”, Macau (RN), 06 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO AOS LICITANTES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016
DATA DA REALIZAÇÃO: 18/04/2016
HORA: 09 (nove) horas
O Pregoeiro da PMM comunica que realizará PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM EM HOTÉIS/POUSADAS. O Edital e os respectivos anexos poderão
ser adquiridos gratuitamente em meio magnético = pen drive (fornecido pelo licitante)
ou para que seja realizada fotocopia por conta do interessado, no horário de 8h às 13h
na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na sede da Prefeitura
Municipal de Macau, sito à Rua Barão do Rio Branco, 17 – Centro – Macau/RN. CEP
59.500-000.
Macau/RN, 05 de abril de 2016.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Pregoeiro-PMM

Comissão Permanente de Licitação




